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Nowa struktura pliku JPK_VAT

Od 1 lutego 2026 r. – wraz z wejściem w życie obligatoryjnego KSeF – obowiązuje kolejna struktura pliku
JPK_VAT, która wprowadza m.in. nowe obligatoryjne oznaczenia w ewidencji sprzedaży i zakupu. 

Zmiany zostały wprowadzone szybko, w związku z czym mieliście Państwo bardzo mało czasu na
dostosowanie swoich systemów finansowych do nowych wymogów. Moment wprowadzenia nowej struktury
zbiegł się czasowo z wejściem w życie KSeF oraz – dla wielu z Państwa – przygotowywaniem rocznego
zeznania w podatku CIT. Dodatkowo, zakres nowych danych wymaganych przez strukturę został określony
szeroko, a przepisy dotyczące nowych znaczników są bardzo nieprecyzyjne. 

To wszystko sprawiło, że mieliście Państwo liczne wątpliwości dotyczące stosowania nowych znaczników
ewidencyjnych. Niepewność potęgował również brak jednolitego stanowiska resortu w pierwszych
miesiącach obowiązywania KSeF oraz sprzeczne informacje przekazywane przez poszczególne organy.

Oficjalne wyjaśnienia MF 

Na początku kwietnia opublikowane zostały objaśnienia[1] doprecyzowujące stosowanie znaczników w
ewidencji JPK_VAT.
Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa przedstawionym w wyjaśnieniach, w przypadku:

1.  WNT oraz importu usług udokumentowanych fakturą, stosuje się znacznik „BFK” (po stronie sprzedaży
oraz po stronie zakupu),

2.zapisów dotyczących WNT oraz importu usług dokumentowanych dowodem innym niż faktura
(oznaczanych w JPK znacznikiem WEW), stosuje się znacznik „DI”. Dotyczy to sytuacji, w których
podatnik rozlicza WNT oraz import usług w deklaracji / ewidencji VAT, ale kontrahent nie wystawił
faktury w związku z tymi transakcjami

[1]  https://ksef.podatki.gov.pl
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Dodatkowo, w wyjaśnieniach wskazano m.in., że:

znacznik „BFK” znajduje zastosowanie do faktur ujętych w ewidencji sprzedaży, które zostały
wystawione poza KSeF i są wykazywane w związku z korektą z tytułu tzw. ulgi za złe długi;
znacznik „BFK” znajduje zastosowanie do ujmowanych w ewidencji zakupu faktur wystawionych
przy użyciu kas rejestrujących oraz paragonów fiskalnych uznawanych za faktury
znacznik „DI” znajduje zastosowanie we wszystkich przypadkach, gdzie faktura nie ma numeru
KSeF i nie znajduje zastosowania znacznik „BFK” i znacznik „OFF”.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią objaśnień znajdujących się pod linkiem: link!

Jeżeli są Państwo zainteresowani szczegółowymi informacjami w tym zakresie
lub naszym wsparciem,
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